www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

384 Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 11 de Setembro de 2019 • Edição MMMCMV

• ESTADO DO PIAUÍ

MUN ICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA E MlCROEMPREENDEDOR
INDMDUAL, PARA O TRANSI>ORTE DE ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO QUE ENTRE Sl CELEBRAM A
SECRETARJA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO E A EMPRESA JANIO PERElRA
ANTUNES 06174218384, NOS TERMOS QUE SEGUEM 6 M

CO SONANCIA COM AS LEIS 8.666/93 E 10-520/-02.

CONTRATANTE: O MUNlCIPIO DE SÃO llA.IMUNDO NONATO-PI, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de dircilo público interno,
CNPJ N" 07.967.494/0001-27, estabelecida oa Praça Júlio Pnixlio, 312, bairro Cenlro, CEP n.•
64770--000, neste ato representada por Silmara Oliveira Silva, Secretária Municipal de
Educação, CPF n• 001.601.693 -S?, residente e domiciliada na Rua São João Batista, N" 31,
Bairro Sa.nui Fé, Silo Raimundo Nonato - Pl.

CONTRATADO: JANIO PEREIRA ANTUNES 06174218384, ins,cri!n no CNPJ n•
30.494.625/0001-18, oom sede na localidade Doís Innãos, S/N, Silo Raimundo Nonato - PI,
represenuida n~1e ato pelo Sr. Jani.o Pereinl Antunes, brasileiro, pom dor do CPF: n•
061 . 742.183-84, resolvem de oomum aoor<lo finnar o pre$e:nte con1rato de pres1.11ção de serviços
oontrataç,Io de pessoa _i11rídica e microemproendedor ind ividual, para o transporte de alunos da
rede mi:micipal de ensino no município de São Raimundo Nonato de acordo com Processo
Licitatório oa modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018, processado nos termos da Lei
N" 8.666/93 e suas alterações posteriores, mediante clá1.1$ulas e condições que se seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Tenno Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato n• 14712018,

processo administrativo 061/2018, Pregão Presencial N° 032/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se a prorrogação do pnlZO no artigp 57, inciso II da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este Primeiro Tenno Aditivo ao oontrato nº 147/2018, serâ prorrogado por mais 12(doze:
meses), a partir de sua assinat11ra.

CLAUSULA QUARTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: Os recursos concrn por con!ll

da unidade orçamentária: 02.06.01, elemento de despesa: 33.90.39, Programa 12, fontes de

recursos: FPM, ICMS, PNATE, FUNDES 40% E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS.

CLÁUSULA QUINTA · DAS DISPOSIÇÕES FINA.IS
Ficam observadas e mantidas, as de1nais Cláusulas e Condições do Contrato 147/2018,
processo administrativo Nº 061/2018, Pregão Presencia.! N° 032/2018, desde que não
contrariem o convencionado no píe$Ctlle Tcnno Aditivo.
E, por estarem jllstOS e acordados, as parle$ ftnnam o presente tenno aditivo em 03 (três) vias de
igual teor e forma.

TESTEMUNHAS

São Raimundo Nonato-PI, 30 de julho de 2019.

S[LMARA OLIVEIRA SILVA
Secretária Municipal de Educaç11o

JANIO PEREIRA ANTUNES
CNPJN" 30.494.625/0001 -18

1• _______________ _

CPFN":

2" _______________ _

CPFN":

• EST.1'<00 00 PIAU Í
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNP J; 06. 772.859/0001-03

PRIMEIRO TERMO ADITlVO A OONTRATAÇÃO DE PESSOA
JUR[DJCA E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, PARA O
TRANSl'OR.T'E OE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL IDE ENS~ O
NO MUNiclP!O DE SÃ.O RAIMUNDO NONATO, ROTAS
REMANESCENTES QUE ENTRE SI CELEBRAM E A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA
JOAQUIM FERREIRA DOS SANTOS 339048:5:5387, OS

TERMOS QUE SOOUEM EM CO SONANCIA COM AS LEIS
8.666/93 E 10.520/02.

CONTRATANTE: O :t..fl.JNICIP!O DE SÃO RATMUNDO NONATO-PI, atravé$ da SECRETARIA
MUNICJPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa juridica de direilo público interno, CNPJ N4
07.967.494/0001 -27, estabelecida na P.raça Júlio Paixão, 312, bairro Centro, CEP n• 64 770-000, nesle
ato representada por Silmara OHvelra Sitva, Secretária Municipal de Educação, CPF n• 001.601 ,693-
57, residente e domicíliada na Rua São Joii'o Bati~la, Nº 31, Bairro Santa Fé, São Raimundo Nonalo -
PI.

CONTRATADO: JOAQUIM FERREIRA DOS SANTOS, 33904855387, inscrita no CNPJ n•
30.506.320/0001-89, Com sede na localidade Jatobauim, SIN, Zona Rural, São Raimundo Nonato -
PI, Itpresmtada neste ato pelo Sr. Joaquim Ferreira dos $$nlos, br11silciro, portooor do CPF: n•
339.048.553-87, = lvem de com111n acordo :firmar o presente con1rnto de preslllÇllo de s:ervi90s
contralaçào de ()il&-<;()3 jlllidica e microcmpreendedor individual, para o tranS'J)Orte de alunos da rede:
municipal de ensino no municipio de São Rainnmdo Nonato de acordo com Procé:sso Lieitatório na
,nodalidade PREGÃO PRESENCIAL N" 03612018, processado nos tennos da Lei N" S.66619'3 e suas
alterações posteriores, medillllle cláuiull!S e condições que se seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
O presente Tenno Aditivo lem por objeto a pro.rrogação da vigência do Contrato n• 163/2018.
p.l'O()e$SO admini$1:rolivo 072/20.18, Pregão Presencial N" 036/20.18.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se-a prorrogação do prazo no art igo 57, inciso II da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por cste Primeiro TctllJO Aditivo~ contra.to oº 163/201 S. !Já prorrogA(lo por 1mis 12(dou) meses, (1

panir d~ sua assina111ra.

CLAUSULA QUA.RTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: Os recursos oorrc,n por 0001.<l d(I

mri<lade orçamenhíria: 02.06.01, Programa: 12, elemento de despesa: :n.90.39 fontes de recun;:os:

FJ>M, ICMS, P ATE, RJNDEB 40% 6 OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS.

CLÁUSULA QUINTA • DAS DISPOSIÇÕES FINA1S
Ficam ol>seivodas e mantidas, as demais CláuSlllas e Condições do C-Onlrnto N" 163/2018, processo
ai:lministralivo N' 072/2018, Pregão Presencia\ Nº 036/2018, desde qlle não conttaTíem o
convencionado no presente Tenno Aditivo.
E, por estarem justos e acordados, as partes fumam o presente tmno aditivo em 03 (tr&) vias de igual
teor e forma.

TESTEMUNHAS

São Raimundo Nonato-PI, 0'3 de setembm de 2019.

SILMARA OUVEIRA SILVA
Secrert..ria Municipal de Educação

JOAQUIM FERREIRA DOS SANTOS
CNPJ 30.506.320/000J.89

!' _______________ _

CPFN':

2' _______________ _

CPFN':